
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - رهاورد زنجان - آخربین و مدبر

2 - ژاکت یا سویشرت کلاه‌دار - عضو 
مشترک انسان و ماشین! - اعمال انعکاسی

3 - مأمور و کلانتر - سازه‌ای معمارانه - گوشه نشینی
4 - نیکویش ماندنی است - سنگ آسیاب - نام پرمحبت 

زنانه - رتبه‌بندی کاراته
5 - راوی - هنر هفتم - دستبند

6 - پس فرستادن - حرف نیشدار - لنگه
7 - ستاره دنباله‌دار - همیشگی و دوام - امر به شنیدن

8 - دلیل شهرت »روبرت کخ«
9 - پدربزرگ - منسوخ، دورافتاده - کشور آسیایی

10 - گل بتونه - خوراک ایرانی - چشمه پر آب
11 - شعله آتش - یکپارچگی - فرار حیوان

12 - شهری در »هند« - مقابل »تندی و سرعت« - خودروی 
جمعی - چه بسیار

13 - افسار و لگام اسب - حنا - شهرستان
14 - ممیزی - سنگسار شده - خوراک سنجاب

15 - شاعر ایرانی قرن ششم هجری - قطره‌های ریز باران

 عمود ي:   
1 - عبارتی کنایی با مفهوم تردید فراوان و سردرگمی در 

انجام کاری یا گرفتن تصمیمی - ادعای دروغین
2 - قسمی آش - قوی‌ترین تاندون پا - مردان عرب

3 - پیشین - اولین حرف یونانی - شهری نزدیک نائین
4 - درویشی - با سرعت - از دست دادنی عاشق - ستاره 

»پی‌اس‌جی«
5 - متداول - دارایی‌ها - شادمان شدن

6 - شمردن - مجلس بزرگان - برنامه جدید‌ و پربیننده 
»ایرج طهماسب«

7 - مارک - کار پزشک - راه فرار
8 - نوعی آینه - چلمن، ساده‌لوح - اشاره به مکان نزدیک

9 - کلام تحسین - مهارت اجرایی - اشاره به نزدیک
10 - مروارید یکتا - اسلوب - نت مخمور

11 - صد متر مربع - کنفرانس تاریخی - خطابی محترمانه 
برای خانم‌ها

12 - سود - سخن صریح - عدم پویایی - ظرف شستن لباس
13 - منزجر - همه‌گیری - مقیاس تعیین شده برای نمره درس
14 - لباس بی‌آستر - ایالت »امریکا« - به مقصد وارد شدن

15 - تمیز کردن با آب - اتمام حجت

   افقي:
‏1 - بخش‌ها - گلر ایرانی/آلمانی تیم 

فوتبال »روت وایس اسن«
2 - وسیله روشنایی - نهر کوچک - ناخوشایندی و زشتی

3 - جانوری با زهری کشنده - کم - سفید مایل به زرد
4 - اشاره نزدیک - سوپ ایرانی - سریالی با حضور بهنام 

تشکر - خواب عرب
5 - چشیدن - برطرف کننده تاریکی - بهشت گیلان

6 - اسپانیای عرب - یکی از ایالات »هند« - اضافه کردن در 
فضای مجازی

7 - میوه درخت نخل - جعبه حمل جنازه - امر به شنیدن
8 - اثری از »فرانتس فانون« الجزایری

9 - هر چیز بد و زشت - عیب‌ها - کنکاش
10 - بوی کهنگی - درد و رنج - قراول

11 - خرگوش - سور ازدواج - فلز هادی
12 - فلز سنگین - سراسر - آش - مقیاس طول

13 - خطرپذیری- دومین خلیفه دودمان اموی - جرم 
کوچک آسمانی

14 - صفتی برای پرندگان تیزچنگال - وخامت امر - 
فروتنی

15 - محل تحصیل »جفری هال« دانشمند معاصر - سبز 
تیره

 عمود ي:   
1 - بازیگر سریال در حال پخش »آفتاب پرست« - آب 

چشم
2 - مزرعه هندوانه - خودروی ایرانی - مایع ظرفشویی

3 - هنگام - واحد سنجش شدت جریان برق - باغ
4 - اسلحه شمشیرباز - آشنا - آبدار - شهری حومه تهران

5 - ناگزیر - یاقوت سرخ - بله آلمانی
6 - کبک - کتاب »نیکلای گوگول« - زیراستکانی

7 - انجام وظیفه - پایدار و برقرار - کاغذ نوشته شده
8 - تازه صاحب مالی شده - اسکار تلویزیونی - یکی از 

برنامه‌‌های مشهور ارتباطی برای تلفن همراه
9 - آخرین شب پاییز - پرستوی قرآنی - سربر گندم

10 - سردار رومی - میوه آرم اپل - بینوا
11 - طرد کردن - سرزنش - ورم و تورم

12 - تعیین کننده مرز ایران و توران - قلق - ناز و ادا - 
متحد

13 - عکس‌العمل - دربرگرفتن - آهنگ نظامی
14 - رونده - ارمغان ساوه - زمزمه کننده

15 - پدر از دست داده - سریالی به کارگردانی کمال تبریزی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 سال بیست  و هشتم

 شماره 8055
بازار سرمایه

آینده‌ای روشن پیش‌روی 
بورس  با حمایت دولت

ایرنا- معاون عملیات بازار شرکت 
بورس تهران گفت: این برای نخستین 
بار است که دولت به صورت مستقیم 
وارد عمل می‌شود و پرتفوی سهام 
سهامداران حقیقی را بیمه می‌کند، این 
اتفاق چند مفهوم دارد که اصلی‌ترین 
آن، اطمینان از ارزندگی بازار و بهبود 
روند معاملات در آینده است. »مهدی 
اجرای  درخصوص  سبزی«  زمانی 
طرح بیمه سبد سهام و میزان استقبال 
سهامداران از طرح »سهام یار« اظهار 
کرد: با اجرایی شدن بیمه سبد سهام 
قطعاً به آینده بازار خوش‌بین هستیم؛ 
زیرا این برای نخستین بار است که 
دولت به صورت مستقیم وارد عمل 
می‌شود و سبد سهام را بیمه می‌کند 
که این اتفاق نشانه خوبی برای بازار 
سرمایه و در جهت تقویت و بازگشت 

اعتماد سهامداران است. 

قیمت سهام ۴۲ نماد برای 
صندوق‌های درآمد ثابت 

بیمه می‌شود
سنا- مدیرعامل صندوق تثبیت بازار 
سرمایه اظهار کرد: صندوق تثبیت 
بازار سرمایه به جهت حمایت و بیمه 
سهام، اقدام به انتشار اوراق تبعی 
کرده است. در این اقدام ۴۲ نماد از 
اوراق تبعی بهره‌مند می‌شوند و قیمت‌ 
اعمال آن برابر با قیمت‌های ۴ آبان 
ماه سال جاری در نظر گرفته شده 
است. حدادی تشریح کرد: در واقع 
بخش عمده‌ای از سهام موجود در سبد 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد 
ثابت به واسطه صندوق تثبیت بازار 
سرمایه بیمه می‌شوند و این اقدام، 
آنها را در برابر کاهش احتمالی قیمت 
سهم طی یکسال آینده محفوظ نگه 
می‌دارد؛ به بیان دیگر صندوق‌های 
تبعی  اوراق  خرید  با  فیکس‌اینکام 
بخش قابل توجهی از پرتفوی خود را 
نسبت به ریسک‌های احتمالی پوشش 

می‌دهند.

گاه
ید

افت و خیز شاخص در هفتمین هفته پاییزد
بازار، این هفته را با سه روز مثبت و دو روز منفی به پایان رساند

دیروز شاخص کل بورس با ثبت رشد  3هزار و 149 واحد، در ارتفاع یک میلیون و 413 هزار واحد هفته را به پایان رساند
گروه اقتصادی / با به صدا درآمدن سوت پایان 
سهام  معامات  چهارشنبه،  روز  معامات 
در هفته آخر آبان‌ماه نیز به پایان رسید و 
سهامداران برای شروع دوباره مبارزات خود در 
رینگ‌های معاملاتی، تعطیلات دو روزه را آغاز 
کردند. معامات این هفته در حالی آغاز شد 
که تداوم رشد شاخص‌ها در دو هفته گذشته، 
شاخص‌ها را به محدوده حمایتی مهم خود 
بازگردانده بود و بخش بسیار زیادی از ارتفاعی 
که از روزهای پایانی اردیبهشت‌ماه از دست رفته 

بود جبران شده بود.
افزایش جهشی شاخص‌ها که در هنگام 
اعلام طرح حمایتی سازمان بورس از بازار آغاز 
شده بود، در روز ابتدایی هفته جاری ادامه یافت 
تا در پایان این روز، شاخص کل بورس رشد 185 
هزار واحدی را تنها طی 11 روز معاملاتی به ثبت 
برساند. طی این مدت شاخص کل فرابورس نیز 
توانسته بود بیش از یک هزار واحد رشد کند و در 
مجموع نیمی از ارتفاعی که در 6 ماه گذشته از 
دست رفته بود به حساب آنها بازگردد. روز شنبه 
همچنین برنامه طرح بیمه سبد سهام بورسی 
کمتر از یکصد میلیون تومان کلید خورد تا با 
اجرایی شدن این طرح به متولی‌گری صندوق 
توسعه و تثبیت بازار سرمایه، گام مهمی در 

جهت بازگشت اعتماد به بازار برداشته شود.
بازگشایی موفق این طرح در بازار منجر شد 
طی دو روز ابتدایی هفته، بیش از 65 هزار کد 
معاملاتی اقدام به بیمه سبد سهام خود کنند 
و این رقم در روز سه‌شنبه به 170 هزار نفر رسید 
تا کارشناسان از عملکرد موفق طرح در جهت 

اثر‌گذاری بر روند بازار سهام سخن بگویند.
ëë طلایی روز   11 از  پس  بورس  صعودی  روند 

متوقف شد
 روز یکشنبه بود که بالاخره شاخص، رشد 
جهشی و متوالی خود را متوقف کرد و با از 
دست دادن حدود 7 هزار واحد از ارتفاع خود، 
با شروع یک روند خنثی به فاز استراحت وارد 
شد. این موضوع که از نظر کارشناسان و فعالان 
بازار امری عادی بود، باعث شد طی سه روز 

بعدی، بازار در مجموع در محدوده یک میلیون 
و 400 هزار واحد به نوسان ادامه دهد و با یک 
کف‌سازی مناسب، تصمیم‌گیری برای ادامه 
روند صعودی یا شروع یک روند نزولی را به 

معاملات هفته‌های آتی بسپارد.
بر این اساس با وجود اینکه روز دوشنبه روند 
نزولی شاخص برای دومین روز متوالی ادامه 
یافت، اما طی روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه 
بتدریج به میزان تقاضا در بازار افزوده شد و 
هر چند در مجموع هفته، شاخص کل بورس 
حدود 5 هزار واحد از ارتفاع خود را از دست داد، 
اما در مقابل 3 روز افزایشی، تنها دو روز کاهشی 
برای بازار به ثبت رسید؛ روندی که برخی از 
کارشناسان آن را به‌عنوان یک روند اصلاحی 
در ادامه یک روند صعودی بلند‌مدت ارزیابی 
می‌کنند و بر این باورند با توجه به نسبت‌های 
ارزندگی بازار و بهبود شرایط بیرونی حاکم بر 
تولید و سود‌سازی شرکت‌های بزرگ موجود در 
بازار، می‌توان یک روند صعودی بلند‌مدت را 

برای شاخص‌ها در بازار سهام متصور بود.
در همین راستا یک کارشناس بازار سرمایه 
گفته بود بورس تأثیر افزایش نرخ ارز و تورم 
ماه‌های اخیر را در خود نمایان نکرده و با رفع 

نگرانی‌های اجتماعی قطعاً شاهد حرکت بازار 
سرمایه خواهیم بود. همچنین براساس آخرین 
اطلاعات منتشر شده، با کاهش شرایط رکودی 
در بازارهای بزرگ جهان مانند امریکا و چین، 
انتظار می‌رود در ادامه تقاضا برای فلزات 
پتروشیمی‌ها  و  معدنی  محصولات  اساسی، 
افزایش یابد که این موضوع می‌تواند سود‌سازی 

شرکت‌های ایرانی را با افزایش روبه‌رو کند.
آمار معامات بورس کالای لندن نشان 
می‌دهد قیمت مس در حالی روز دوشنبه ۲۳ 
آبان‌ماه نسبت به روز جمعه ۲۰ آبان‌ماه، ۱.۱ 
درصد معادل ۹۵ دلار کاهش یافته که این رقم 
نسبت به هفته پیشین، ۴.۹ درصد رشد را تجربه 

کرده و به هشت هزار و ۳۴۶ دلار رسیده است.
قیمت سه ماهه مس نیز در معامات 
دوشنبه ۲۳ آبان‌ماه، ۰.۹ درصد معادل ۷۵ دلار 
نسبت به روز معاملاتی قبل کاهش و نسبت به 

هفته پیشین ۵.۴ درصد رشد داشته است.
همچنین قیمت آلومینیوم در بورس فلزات 
لندن دوشنبه ۲۳ آبان‌ماه نسبت به آخرین 
معاملات انجام شده )جمعه ۲۰ آبان‌ماه( افت 
۰.۸ درصدی معادل ۱۸ دلار را تجربه کرد، به 
گونه‌ای که روز جمعه ۲۰ آبان‌ماه، آلومینیوم 

2هزار و ۴۱۰ دلار به‌ازای هر تن قیمت‌گذاری شد 
و در حال حاضر قیمت آن به دو هزار و ۳۹۲ دلار 

به‌ازای هر تن رسیده است.
قیمت   ۱۴۰۱ آبان‌ماه   ۲۳ دوشنبه  روز 
آلومینیوم در بورس فلزات لندن نسبت به هفته 
قبل با رشد ۴.۴ درصدی معادل ۱۰۰ دلار، از دو 
هزار و ۲۹۲ دلار به‌ازای هر تن، به دو هزار و ۳۹۲ 

دلار به‌ازای هر تن رسیده است.
ëë روند خروج پول حقیقی از بازار سهام در این

هفته ادامه یافت
هرچند که در هفته سوم آبان ماه، روند رو به 
رشد شاخص‌ها منجر به استقبال سهامداران 
حقیقی و ورود 800 میلیاردتومانی این طیف از 
سهامداران به معاملات سهام شده بود، اما این 
روند در هفته جاری ادامه نیافت و حقیقی‌ها 
بیش از یک هزار و 500 میلیارد تومان دیگر از 
بازار خارج کردند. در این هفته اما روند خروج 
پول از صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد 
ثابت متوقف شد و حدود 7 میلیارد تومان، 
پول به این صندوق‌ها وارد شد. همچنین شروع 
روند خنثی بازار در این هفته باعث شد تا ارزش 
معاملات خرد نیز شروع به کاهش کند و در روز 
چهارشنبه به حدود 3 هزار و 100 میلیارد تومان 

برسد.
ëëنیمی از بازار به رنگ سبز

که  هرچند  جاری،  هفته  معامات  طی 
شاخص‌ها با کاهش جزئی روبه رو شدند اما از 
665 نمادی که در کل بازار مورد معامله قرار 
گرفتند در حدود 322 نماد افزایش قیمت 
داشتند تا 48 درصد بازار به رنگ سبز درآمده 
باشد. همچنین در این هفته به طور میانگین 82 
نماد در صف خرید قرار گرفته که در مقابل 27 
نمادی که بطور میانگین صف فروش بوده‌اند، 

برتری تقاضا را در بازار نشان می‌دهد.
این موضوع را می‌توان از آمار مربوط به 
سرانه خرید و فروش حقیقی‌ها نیز دریافت. 
روز چهارشنبه، سرانه خرید حقیقی در حدود 
16 میلیون تومان بود که در حدود یک میلیون 
تومان از سرانه فروش حقیقی بیشتر بوده است.
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ëë48 درصد بازار به رنگ سبز
در جریان معامات هفته جاری از 665 نمادی که در بازار مورد 
معامله قرار گرفت، 322 نماد )48درصد( با افزایش قیمت و 343 

نماد )52درصد( با کاهش قیمت روبه‌رو شد.

نماد در بازه قیمت )هفته منتهی به 1401/08/26(

ëëیک‌هزار و 500 میلیارد تومان از سهام خارج شد
در جریان معاملات هفته جاری روند خروج پول حقیقی از معاملات سهام 
ادامه یافت و در مجموع بیش از یک‌هزار و 500 میلیارد تومان از این بازار خارج 
شد. در این هفته 7میلیارد تومان نیز به توسط حقیقی‌ها به درآمد ثابت‌ها وارد شد.

خالص  ورود پول حقیقی به سهام از ابتدای آبان‌ماه

 

ëëارزش معاملات خرد به 3 هزار میلیارد تومان رسید
در جریان معامات هفته جاری با ورود بازار به فاز استراحت، 
روز  پایان  و در  پیمود  را  روند کاهشی  نیز  ارزش معامات خرد 

چهارشنبه به محدوده 3 هزار میلیارد تومان وارد شد.

روند ارزش معاملات خرد از ابتدای آبان‌ماه

 

نمودار مربعی بازده هفتگی بازار سهام )نمودار بر حسب میانگین حجم 5 روزه تنظیم شده است(


